
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

1 

 

 
 
 
RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 002/2022     Tijucas, 24/02/2022 
 
 
 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais que confere a 

Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, EMITIR RESOLUÇÃO   DE ANÁLISE E 
APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS E DOS DEMONSTRATIVOS BANCÁRIOS DA CONTA 27235- 
CC1600-4 RELATIVOS AS MOVIMENTAÇÕES BANCARIAS DO FIA FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 
DE TIJUCAS NO ANO DE 2021, SOB ANÁLISE NA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA OCORRIDA EM 23/02/2022 
CONFORMEANEXOS DE CONVOCAÇÃO E ATA. 

 
 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS E DOS MOVIMENTOS BANCÁRIOS REALIZADOS NO ANO DE 

2021 NA CONTA FINANCEIRA FIA TIJUCAS COM IDENTIFICAÇÃO BANCO DO BRASIL AGENCIA 2723-5 CONTA 
CORRENTE 1600-4 QUE COMPÕE A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. 

 

 

 

 

BIANCA BIBIANI MACHADO 

PRESIDENTE GESTÃO 2021/2023 


